ante altare decantent introitum et post kyrieleyson et ymnum angelicum decantatum

summus pontifex dicit orationem, que competit illi diei, et hanc orationem pro ipso

imperatore: ‘Deus regnorum omnium etc.’ Item aliam orationem: ‘Suscipe Domine

preces etc.’ Item aliam orationem: ‘Deus qui ad predicandum etc.
1 Cumque lecta

fuerit epistola et graduale decantatum, imperator ascendat processionaliter ad altare,

ubi summus pontifex imponit ei mitram clericalem in capite ac super mitram impera-

torium diadema, dicens: ‘Accipe signum glorie etc.' Deinde sceptrum et pomum aureum

tradit ei et post cetera gladium, ita dicens: ‘Accipe gladium ad vindictam etc." Qui

coronatus incedens portet in dextra manu pomum, in sinistra sceptrum et sic ad thala-

mum redeat. Ipsoque ibi cum principibus suis consistente, prior subdiaconorum cum
subdiaconibus Romane curie et capellanis aule imperialis ad pectorale dextrum ante
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crucifixum argenteum laudem imperatori alta voce decantet hoc modo: ‘Exaudi Christe’.

Scriniarii vero Urbis serecis v capis induti ante pectorale consistentes in choro respon-

deant: ‘Domino Henrico invictissimo Romanorum imperatori et semper augusto salus et

victoria’. Qua laude tertio repetita prior subdiaconorum cum suis tribus vicibus dicat:

s ‘Salvator mundi’. Et scriniarii vicissim respondeant: ‘Tu illum adiuva’. Deinde iste cum
suis duabus vicibus dicat: ‘Sancta Maria’. Et illi vicissim respondeant: ‘Tu illum adiuva’.

Et sic deinceps: ‘Sancte Michael’, ‘Sancte Gabriel’, ‘Sancte Raphael’, ‘Sancte lohannes

Baptista’, ‘Sancte Petre’, ‘Sancte Paule’, ‘Sancte Andrea’, 'Sancte Stephane’, ‘Sancte

Laurenti’, ‘Sancte Yincenti’, ‘Sancte Silvester’, ‘Sancte Leo’, ‘Sancte Gregori’, ‘Sancte

io Benedicte’, 'Sancte Basili’, 'Sancte Saba’. ‘Tu sancta Agnes’, ‘Sancta Cecilia’, ‘Sancta

Lucia’. Quibus finitis isti bis dicant: ‘Kyrieleyson’ et illi vicissim respondeant: ‘Christ-

eleyson’ ac deinde simul omnes : ‘Kyrieleyson’. Post hec euangelio decantato imperator

corona et manto depositis accedat ad summum pontificem et offerat ad pedes eius aurum,

quantum sibi w placuerit. Ipsoque pontifice descendente pro perficiendis missarum

is misteriis ad altare, imperator more subdiaconi offerat ei calicem et ampullam et stet

ibi, donec pontifex ad sedem reversus communicet sacramque communionem de manu
eius suscipiat cum osculo pacis, et sic ad thalamum rediens in ambone resumat mantum
pariter et coronam. Missaque finita pontificalem benedictionem reverenter accipiat et